(3) NOBOA (DE) G., *Palaest. marian. apologet.*, cert. 12 prop. 2 n. 13 (255).

(4) MONTALBANUS S., *Opus theologicum de immaculata conceptione*, tract. 3 disp. 4 q. 2 c. 11 n. 520 (Panormi 1723, 368a): « Quare [Salazarus...] praeter alias reicit quoque tertiam opinionem astruentem Virginem nostrae salutis causam quatenus Christum Dominum peperit, qui fuit totius nostrae salutis caput et causa. Et hanc quidem cum aliis rejectis opinionibus aequo scopo aberrare merito autumnat; nam (ut rite subnectit) parere Christum praecise, omnibus aliis sublati, opus fuit naturae, et sic non fuit opus liberum neque meritorium. Se tamen explicat is auctor loqui de opere naturae, quatenus opponitur voluntario et libero; nam non nisi si infans inficiabitur conceptionem et partum Christi fuisse vi supernaturali patratum. Igitur beata Virgo per id praecise quod Christum peperit salutem nostram promereri potuit ».

(5) PORTILLO (DE) R., *Libro de los tratados de Christo, y de su Madre*, lib. 3 tract. 3 (III 39b): « Claro esta que la causa principal de la redención no fue otra que Christo Señor nuestro que el fue el que satisfizo y pagó por nuestras deudas; pero la Virgen tuvo en esta redención parte no solo pariendo al Redemptor, que en ese obra tiene parte la naturaleza, sino poniendo en la redención algun caudal por el qual venga a ser Madre y autora de esse obra ».

(6) GARCIA H., *Tract. theol. de merito Christi et Mariae*, pars 2 disp. 3 q. 1 n. 3: « et hoc non tantum propter Filii sui conservationem, verum etiam in ordine ad hominum salvationem; sciebat enim iam Filium suum verum Deum genus humanum esse redempturum ».

(7) WADDINGUS L., *De redempt. B. V. M.*, pars 3 c. 2 n. 20 (336): « quod etiam acerbissime Filio compassa sit corpore et mente »; Ibidem, n. 21 (342-343): « patria auctoritate... obtulerit eum Deo Patri pro mundi peccatis »; Ibidem, n. 22 (347): « suis votis et precibus interpellabat ad Patrem et Filium pro redimendis mortalibus ».

(8) VULPES A., *Sac. theol. sum.*, pars 1 disp. 80 a. 3 n. 8 (IV 453b-454a): « Maria statim ad imitationem sui Filii post tres dies resurrexit, non expectans generalem resurrectionem aliorum, qui in poenam peccati moriuntur; ergo primo satis probabile est resurrexisse statim, propter gloriam suae personae debitam ex naturale iure maternitatis Dei. Secundo fuisse

ment du titre de corédemptrice; en particulier, Wadding, Miranda (1), Chérubin de Marcigny (2), Del Moral (3), Montalbanus (4), Vulpes (5), Marie d'Agreda (6), Pierre de Tevar Aldana (7), Hermann (8), Rodriguez Feijoo (9), Noboa, (10), et Portillo (11). Grâce à cette supplication maternelle, écrit Wadding, le Père éternel, après avoir accepté comme rançon du péché l holocauste de son Fils, se laissa toucher aussi par la prière de la Mère du Fils (12).